АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Калачинского муниципального района
Омской области

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2023										 №   24-Па
Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению предложений (заявок) по предоставлению в 2023 году из бюджета Воскресенского сельского поселения субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом Воскресенского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, Постановлением Администрации Воскресенского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области от 12.04.2023 № 23-П «Об утверждении Порядка предоставления в 2023 году из бюджета Воскресенского сельского поселения субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению предложений (заявок) по предоставлению в 2023 году из бюджета Воскресенского сельского поселения субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению предложений (заявок) по предоставлению в 2023 году из бюджета Воскресенского сельского поселения субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Воскресенского сельского поселения                                В.П. Каменной

5

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Воскресенского сельского поселения Калачинского муниципального
района Омской области
от 12.04.2023 №  24 -Па

Положение
о комиссии по рассмотрению предложений (заявок) по предоставлению в 2022 году из бюджета Воскресенского сельского поселения субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные функции, полномочия и порядок формирования и деятельности комиссии по рассмотрению предложений (заявок) по предоставлению в 2023 году из бюджета Воскресенского сельского поселения субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока (далее – комиссия).
1.2. Комиссия является совещательным органом при Администрации Воскресенского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области (далее – администрация) и осуществляет свою деятельность во взаимодействии со структурными подразделениями администрации.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом Воскресенского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, Постановлением Администрации Воскресенского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области от 12.04.2023 № 23-П «Об утверждении Порядка предоставления в 2023 году из бюджета Воскресенского сельского поселения субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока» (далее – порядок) и иными муниципальными правовыми актами Воскресенского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, а также настоящим положением.
1.4. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право привлекать к участию в своей работе представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений по согласованию с их руководителями.

2. Функции комиссии

2.1. Основной функцией комиссии является рассмотрение предложений (заявок) по предоставлению в 2023 году из бюджета Воскресенского сельского поселения субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока.
2.2. Комиссия рассматривает предложения (заявки) на предмет их соответствия установленным в соответствии с порядком в объявлении о проведении отбора требованиям и принимает решение о победителе (победителях) отбора, с которым заключается соглашение, или об отклонении предложений (заявок) участников отбора.

3. Порядок формирования и деятельности комиссии

3.1. Деятельность комиссии осуществляется в форме заседаний.
3.2. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь и члены комиссии.
3.3. Председатель комиссии организует работу комиссии, назначает заседания комиссии, определяет повестку дня, ведет заседания комиссии. Председатель комиссии несет ответственность за качество и своевременность выполнения возложенных на комиссию функций.
3.4. Заседание комиссии считается правомочным принимать решения по повестке, если на нем присутствует более половины членов комиссии. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии (в его отсутствие – заместителя председателя комиссии, председательствующего на заседании). Решения комиссии в течение 1 рабочего дня со дня проведения заседания комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании, секретарем и членами комиссии.
3.5. Секретарь комиссии координирует подготовку документов, необходимых для заседания комиссии, ведет протокол заседания комиссии, осуществляет его оформление в установленном порядке. Секретарь комиссии не принимает участия в голосовании по вопросам повестки заседания комиссии. Секретарь комиссии не позднее трех рабочих дней до дня заседания оповещает членов комиссии о дате, месте и времени проведения заседания комиссии.
3.6. Рассмотрение предложений (заявок) проводится комиссией в срок не позднее 15 рабочих дней с даты окончания приема предложений (заявок) участников отбора.
3.7. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется Администрацией Воскресенского сельского поселения.

4

3.8.
Приложение № 2
к постановлению Администрации
Воскресенского сельского поселения Калачинского муниципального
района Омской области
от 12.04.2023 №   24-Па

Состав
комиссии по рассмотрению предложений (заявок) по предоставлению в
[bookmark: _GoBack]2022 году из бюджета Воскресенского сельского поселения субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока

	Андрюхова Ольга Александровна
	· Главный специалист, председатель комиссии

	Рыбина Галина Анатольевна
	· Главный специалист- финансист, заместитель председателя комиссии

	Мамугина Светлана Александровна
	· Специалист, секретарь рабочей группы

	Шаповалова Валентина Павловна
	· Главный специалист- главный бухгалтер, член комиссии

	Кустова Наталья Витальевна
	· Ведущий специалист- бухгалтер, член комиссии